2019年 12月 27日

各 位
会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 味岡 桂三
コード番号 7173 東証第一部
問 合 せ 先 経営企画部長 澁谷 浩

（TEL 03－5341－4301）

証券子会社設立に関するお知らせ（開示事項の経過）

当社は、2019 年 11 月 12 日付「証券子会社設立に関するお知らせ」にて当社 100％出資による証券子

会社の設立を公表しておりましたが、銀行法にもとづく当局の認可を取得し、本日付で会社を設立いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 証券子会社の概要

会 社 名   きらぼし証券準備株式会社

代表取締役   坂井 陽介（元 大和証券株式会社 専務取締役、現 当社顧問）

本店所在地   東京都港区南青山３－１０－４３

資 本 金   ３０億円

出 資 比 率   東京きらぼしフィナンシャルグループ１００％

開 業 予 定   ２０２０年８月

2. 証券子会社の商号について

  証券子会社は、金融商品取引法第３１条の３を踏まえ、当初、きらぼし証券準備株式会社として設

立いたしますが、第一種金融商品取引業の登録後、「きらぼしライフデザイン証券株式会社」に商号変

更のうえ開業する予定としております。

 【商号に込めた想い】

お客さまの資産形成の最終目標の実現に向け、お客さまと共に考え、伴走しながらお客さまに喜び

や幸せを感じていただき、ご家族からも信頼され世代をつなぐ存在となることを目指します。

3. 証券子会社の主な業務内容（予定）

●お客さま本位の業務運営に則り、お客さまと資産運用のゴールを共有したうえで、ライフプランに応じて、長期

分散投資を基本とした誰にでも分かりやすく安定的な運用プランのご提供を行います。

●お客さまの運用効率向上を図るサービスの一つとして、証券子会社における預り資産残高※1,000 万円以

上のお客さまについては、投資信託販売手数料を、購入金額、取引形態（対面、ネット等）に関わらず無

料といたします。  ※預り資産残高には投資信託の他、株式、債券、ファンドラップ等を含みます。

●お客さまの利益を第一に考え、長期の運用実績があり、低リスク・低コストな投資信託や、ファンドラップを中

心に商品ラインナップを拡充します。

●金融商品仲介業務をきらぼし銀行の全営業店へ展開することにより、きらぼし銀行の職員が窓口となり、証

券子会社と適切に連携してお客さまの資産運用ニーズにワンストップでお応えします※。

  ※きらぼし銀行の職員がご提案できる商品には一部制限がございます。

●株式、債券などの専門性の高い金融商品のニーズのあるお客さまについては、情報の相互提供についての同

意を得た上で証券子会社へ紹介し、自社取扱商品の販売を一元的に行います。

以 上